252  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.639 Segunda-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023 - CPL/SEMEC/PMA
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto - SEMEC/Fun-
do Municipal, torna público que às 09h do dia 21 de dezembro de 2023,
realizará licitação na modalidade pregão, nos termos da Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, e
LC 155/2016, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e as exigências estabelecidas no Edital, na forma eletrônica, do tipo
menor preço por item, no modo de disputa aberto, objetivando o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material expediente para atender
a Secretaria Municipal de Educação, suas unidades administrativas bem como
Escolas Municipais. Os interessados poderão obter o texto integral do edital
e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribu-
nal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba,
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440-000, no horário
de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Jefferson Felgueiras de Car-
valho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1021166

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2023-PMC/SEMED
Objeto: aquisição de Gêneros alimentícios da agricultura Familiar e do em-
preendedor Familiar Rural, a Fim de Suprir as Necessidades do Programa Na-
cional de alimentação escolar de acordo Com o Censo escolar 2023, Referente
aos Programas: Creches, educação Infantil, ensino Fundamental, educação
de Jovens e adultos - EJA, ensino Quilombolas, ensino Médio Tempo Integral
e Parcial.  Recebimento dos Projetos de Venda e documentos: de 11 a 28 de
dezembro de 2023. abertura: 28 de dezembro de 2023 às 09h00min (Horário
de Brasília). O edital Completo está à disposição dos Interessados No Site
www.prefeituradecameta.pa.gov.br ; Mural de Licitações do Site do TCM/Pa:
www.tcm.pa.gov.br.
Informações: Pregaoeletronicopmc@gmail.com. Enio de Carvalho -
Secretário Municipal de educação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2023-PMC
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual Contratação de empresa
Para Prestação de Serviços de Outsorcing de (Impressão, Cópia e digitaliza-
ção) Com equipamentos Multifuncionais Mono a4 Novos em Linha de Fabrica-
ção, Conforme especificações e definições Mínimas Constantes no Termo de
Referência, anexo I. O edital Completo está à disposição dos Interessados Nos
Sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; Mural de Licitações do Site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. abertura:
20 de dezembro de 2023 às 14h00min (Horário de Brasília). Informações:
Pregaoeletronicopmc@gmail.com . Victor Correa Cassiano - Prefeito
Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2023-PMC
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual aquisição de Material de
Limpeza e Higiene, destinados ao atendimento das Necessidades desta Pre-
feitura Municipal, Suas Secretarias e autarquias, Conforme especificações e
definições Mínimas Constantes No Termo de Referência, anexo I. O edital
Completo está à disposição dos Interessados Nos Sites www.prefeiturade-
cameta.pa.gov.br; ww.portaldecompraspublicas.com.br; Mural de Licitações
do Site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 20 de dezembro de 2023
às 09h00min (Horário de Brasília). Informações: Pregaoeletronicopmc@
Gmail.Com. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2023-PMC
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual Contratação de empresa
especializada No Fornecimento de Materiais elétricos Para atender a Prefeitu-
ra Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Transportes, Terras e obras/
Departamento de Iluminação Pública, Conforme especificações e definições
Mínimas Constantes No Termo de Referência, anexo I. O edital Completo está
à disposição dos Interessados Nos Sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;
ww.portaldecompraspublicas.com.br; Mural de Licitações do Site do TCM/PA:
www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 20 de dezembro de 2023 às 15h00min (Horá-
rio de Brasília). Informações: Pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor
Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 034/2023- PMC

RECONHEÇO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Objeto: Registro de Preços Para a Futura e eventual Contratação de em-
presa especializada No Serviço de Controle de Vetores e Pragas e Higieni-
zação de Caixas d’água, direcionados especificamente ao atendimento das
Necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá, Suas Secretarias e autar-
quias. Vencedores: ARP Nº 1.034/2023-Pmc - R. R. da Silva Pimentel, Cnpj
Nº 34.964.590/0001-94, Valor R$ 480.737,00. ARP Nº 2.034/2023-Pmc -
L. V. Farias, Cnpj Nº 45.907.766/0001-92, Valor R$ 103.250,00. Vigência:
21/11/2023 a 21/11/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito
Municipal de Cametá.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 01.TP002/
2022-Pmc. objeto do Contrato: Manutenção e Conservação Preventiva e Ro-
tineira em extensão de 18,79 Km Na Vicinal da Fazenda No Trecho entre
Vicinal da Vacaria/Vicinal do Juaba. Contratada: P&C Engenharia Eireli, Cnpj
Nº 17.143.065/0001-99. o objeto do Termo aditivo É a Prorrogação do Prazo
de Vigência deste Instrumento Pelo Período de 12 (doze) Meses, Iniciando
na data de assinatura, 20.09.2023. Ordenador: Victor Corrêa Cassiano,
Prefeito de Cametá.

Protocolo: 1021169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO

Na publicação circulada no dia 07/12/2023 no D.O.U seção 3, pág. 341,
Diário Oficial do Estado nº 35.637, pagina 155 e Diário do Pará B10, referente
ao Aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº 029-2023,
ONDE SE LÊ: 028/2023. LEIA-SE: 029/2023. O restante fica inalterado.

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 1011002/2023

Inexigibilidade nº 031/2023. Contratante: Município de Capanema/Pre-
feitura Municipal. Contratado: Clínica Mac Serviços Médicos S/S Ltda, CNPJ
nº 17.496.181/0001-91. Objeto: Contratação de Empresa especializada na
prestação de consultas médicas em Reumatologia, garantindo a continuidade
e a assistência aos pacientes atendidos no Centro de Especialidades Médicas
- CEM, do município de Capanema/Pa. Fundamento Legal: Art. 25 c/c Art. 13,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global:
R$ 101.400,00. Data de Assinatura: 10/11/2023.

CONTRATO Nº 2111001/2023
Inexigibilidade nº 032/2023. Contratante: Município de Capanema/Prefei-
tura Municipal. Contratado: Associação Guiomar Jesus de Prevenção e Assis-
tência A Saúde, CNPJ nº 25.143.682/0001-12.Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para a realização de cirurgias eletivas, a fim de atender as necessida-
des da Secretaria de Saúde, no município de Capanema/Pa. Fundamento Le-
gal: Caput do Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 600.000,00. Data de Assinatura: 21/11/2023.

Protocolo: 1021173

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023-PMC
Objeto:  Aquisição de Automóvel Tipo Caminhonete Pick-Up Zero Km Para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Capanema/
Pa. Sessão Pública: 21/12/2023 Às 09h, horário de Brasília. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capane-
ma2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com.
Laise Martins Leal - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-PMC
Objeto:  Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos e supri-
mentos de informática para a Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias
e Fundos Sessão Pública: 21/12/2023 às 13h, horário de Brasília. Edital dis-
ponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.
capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Martins
Leal - Pregoeira.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PMC

Objeto:  Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de
Limpeza em Geral, Para Atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Capanema/Pará e Suas Secretarias. ADJUDICADO PARA: 7R7 Soluções em
Consultoria e Comercio Ltda, CNPJ 05.108.702/0001-07, com valor: Item -
Valor Unitário: 3-R$ 54,51; 4-R$ 7,25; 34-R$ 9,49; 97-R$ 25,17. Amazomix
Comercio e Distribuidora Eireli, CNPJ 11.218.665/0001-92, com valor: Item
- Valor Unitário: 1-R$ 53,00; 2-R$ 20,60; 11-R$ 40,00; 39-R$ 1,90; 47-R$
100,00; 48-R$ 67,00; 51-R$ 55,00; 70-R$ 2,70. B N de Jesus Eireli, CNPJ
32.403.914/0001-90, com valor: Item - Valor Unitário: 7-R$ 17,42; 8-R$
7,85; 9-R$ 419,00; 10-R$ 13,02; 13-R$ 4,32; 14-R$ 10,29; 15-R$ 24,41;